COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 1 de 7

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 032/2024 – REGISTRO DE PREÇOS
Licitação número 1040406 (www.licitacoes-e.com.br)

Ao décimo quinto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de
Licitação realizou o PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 032/2024, através do sistema
“Licitações-e” do Banco do Brasil, destinada ao REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA OS RESTAURANTES,
LANCHONETES E COMEDORIAS, TODOS DE USO PROFISSIONAL, DE ACORDO COM
AS NECESSIDADES DO SESC/DR-PE, em conformidade com as especificações técnicas
descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), observadas as demais condições
estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.

Foi estipulado em edital que o período de acolhimento das propostas seria a partir das 8 horas
do dia 11 de abril de 2024 até as 12 horas do dia 12 de abril de 2024, e o início da sessão
de lances ocorreria às 9 horas do dia 15 de abril de 2024, horário de Brasília - DF.

No sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A registrou que:

 09 (nove) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 01 e 02;
   06 (seis) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 03, 04, 20, 22 e 27;
   05 (cinco) licitantes apresentaram propostas para os itens: 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12,

13, 23, 24 e 25;
   07 (sete) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 07 e 19;
   03 (três) licitantes apresentaram propostas para o Item 14;
   04 (quatro) licitantes apresentaram propostas para os Itens: 15, 21 e 26;
   02 (dois) licitantes apresentaram propostas para os itens: 16, 17 e 18.

O Pregoeiro(a) considerou todas as propostas como classificadas para a sessão de lances.

A Sessão Pública de Lances iniciou às 09:04:10 horas (horário de Brasília/DF) do dia
15/04/2024, no sistema de disputa. Considerando a término do horário comercial, a disputa foi
suspensa, marcando a continuidade da sessão pública de lances para as 14 horas (horário de
Brasília/DF) do mesmo dia, conforme COMUNICADO, publicado no site do sistema “Licitações-
e” do Banco do Brasil S/A. (www.licitacoes-e.com.br) e no site do Sesc/DR-PE
(www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes), conforme documentos anexos aos autos do
processo.

A Sessão Pública de Lances foi reiniciada às 14:00:46 horas (horário de Brasília/DF), sendo
definitivamente encerrada às 14:37:08 horas (horário de Brasília/DF), conforme “Histórico da
Lista de Mensagens”, anexo aos autos do processo.

O quadro a seguir mostra o RESULTADO FINAL da disputa, os licitantes: Arrematantes, e
Classificados, conforme “Histórico da Lista de Fornecedores” até a presente data, anexo aos
autos do processo:

ITEM 01 – GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ EM AÇO INOX, ESCOVADO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1-1,2 LITROS *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante 80,00

2 FRONT COMERCIAL LTDA Classificado 82,95

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 2 de 7

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM 01 – GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ EM AÇO INOX, ESCOVADO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1-1,2 LITROS *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

3 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 93,00

4 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 260,00

5 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 1.000,00

6 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 4.181,50

7 LPK LTDA Classificado 4.183,50

8 L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA Classificado 10.000,00

9 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 18.311,00

ITEM 02 – GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ EM AÇO INOX, ESCOVADO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,5-2,5 LITROS *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 168,00

2 FRONT COMERCIAL LTDA Classificado 168,47

3 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 200,00

4 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 300,00

5 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 1.000,00

6 LPK LTDA Classificado 4.574,00

7 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 10.000,00

8 L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA Classificado 12.500,00

9 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 20.238,00

ITEM 03 – SUPORTE PARA BOLO INOX TIPO PEDESTAL EM VIDRO COM TAMPA *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 498,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 500,00

3 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 8.000,00

4 LPK LTDA Classificado 9.676,80

5 L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA Classificado 14.000,00

6 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 20.000,00

ITEM 04 – SUPORTE PARA BOLO INOX TIPO PEDESTAL COM TAMPA EM ACRÍLICO *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 498,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 500,00

3 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 4.578,40

4 LPK LTDA Classificado 7.583,60

5 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 12.000,00

6 L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA Classificado 14.000,00

ITEM 05 – SALEIRO PIMENTEIRO POVILHADOR *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 98,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 100,00

3 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 765,60

4 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 1.000,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 3 de 7

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM 05 – SALEIRO PIMENTEIRO POVILHADOR *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

5 L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA Classificado 3.000,00

ITEM 06 – PIMENTEIRO EM AÇO INOX *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 129,50

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 130,00

3 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 999,50

4 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 1.000,00

5 L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA Classificado 3.000,00

ITEM 07 – BANDEJA EM PLÁSTICO BRANCA *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante 110,00

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 112,00

3 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 696,00

4 LPK LTDA Classificado 771,20

5 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 999,80

6 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 1.000,00

7 L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA Classificado 4.800,00

ITEM 08 – DISPENSER DE CEREAIS DUPLO EM ACRÍLICO *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 398,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 400,00

3 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 1.000,00

4 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 10.498,00

5 L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA Classificado 10.500,00

ITEM 09 – POTE QUADRADO *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 198,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 200,00

3 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 1.000,00

4 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 10.000,00

5 L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA Classificado 40.000,00

ITEM 10 – PAELLEIRA *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 2.994,00

2 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 3.000,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 4 de 7

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM 10 – PAELLEIRA *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

3 LPK LTDA Classificado 17.370,50

4 L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA Classificado 20.000,00

5 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 50.000,00

ITEM 11 – POTE HERMÉTICO COM VEDAÇÃO EM SILICONE – CAPACIDADE: 2,1 A 2,5 LITROS*

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 298,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 300,00

3 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 2.220,00

4 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 9.000,00

5 LPK LTDA Classificado 9.622,50

ITEM 12 – POTE HERMÉTICO COM VEDAÇÃO EM SILICONE - CAPACIDADE: 1,6 A 2,0 LITROS *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 219,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 220,00

3 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 2.151,00

4 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 9.000,00

5 LPK LTDA Classificado 9.052,50

ITEM 13 – TAÇA PARA MILK SHAKE *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante 65,00

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 66,70

3 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 1.932,00

4 LPK LTDA Classificado 3.252,00

5 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 6.000,00

ITEM 14 – TAÇA PARA SOBREMESA/SORVETE EM VIDRO *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante 80,00

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 80,90

3 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 5.000,00

ITEM 15 – TAÇA ALTA COM PÉ PARA APOIO E ALÇA LATERAL *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Arrematante 85,00

2 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 85,85

3 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 1.067,85

4 LPK LTDA Classificado 1.068,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 5 de 7

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM 16 – TABULEIRO FEITO EM MDF DE 1 FACE BRANCA - MEDIDA: 45 CM (REDONDA) *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 220,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 220,50

ITEM 17 – TABULEIRO FEITO EM MDF DE 1 FACE BRANCA - MEDIDA: 50 CM (REDONDA) *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 331,40

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 332,00

ITEM 18 – TABULEIRO DE VIDRO *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 334,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 335,00

ITEM 19 – BANDEJA EM INOX, RETANGULAR *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 123,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 125,00

3 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 128,17

4 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 1.000,00

5 LPK LTDA Classificado 3.643,60

6 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 5.863,20

7 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 6.000,00

ITEM 20 – BANDEJA EM INOX, REDONDA *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 314,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 315,00

3 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado 1.000,00

4 LPK LTDA Classificado 1.752,40

5 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 2.400,00

6 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 4.938,40

ITEM 21 – COZI-PASTA; ESCORREDOR; EM AÇO INOX COM ALÇAS *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 479,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 485,00

3 LPK LTDA Classificado 30.367,00

4 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 100.000,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 6 de 7

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM 22 – PANQUEQUEIRA EM ALUMÍNIO *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 219,40

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 220,00

3 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 1.000,00

4 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 5.341,04

5 LPK LTDA Classificado 5.343,00

6 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 15.000,00

ITEM 23 – CONJUNTO DE MEDIDORES EM AÇO INOXIDÁVEL *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 349,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 350,00

3 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 4.165,11

4 LPK LTDA Classificado 4.166,00

5 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 15.000,00

ITEM 24 – MAÇARICO *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 149,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 150,00

3 LPK LTDA Classificado 7.240,00

4 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 12.132,00

5 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 25.000,00

ITEM 25 – SACA ROLHAS *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 499,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 500,00

3 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 1.000,00

4 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 7.000,00

5 LPK LTDA Classificado 10.949,00

ITEM 26 – ABRIDOR DE LATAS EM AÇO INOX *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 249,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 250,00

3 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 5.000,00

4 LPK LTDA Classificado 14.564,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

Página 7 de 7

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739

ITEM 27 – TESOURA EM AÇO INOX *

ORDEM

CLASSIFICATÓRIA

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO
VALOR DO
LANCE (R$)

1 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Arrematante 79,00

2 MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA Classificado 80,00

3 UNICA SANEANTES LTDA Classificado 998,85

4 RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTD Classificado 1.000,00

5 LPK LTDA Classificado 2.156,00

6 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI Classificado 6.000,00
* AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLETAS DOS ITENS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
SESC/DR-PE Nº 032/2024.

Ao término da disputa de todos os Itens, o Pregoeiro(a) solicitou no campo “Histórico da
Contraproposta” do sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil, que os licitantes arrematantes
dos Itens: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24,
25, 26 e 27, verificassem a possibilidade de apresentar uma Proposta Comercial Ajustada com
um desconto comercial.

Diante da disposição prevista no subitem 5.4.5.1 do edital, a Comissão de Licitação
sugere aos licitantes participantes que organizem as suas documentações, uma vez que,
A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES SERÁ A REFERÊNCIA PARA
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ainda que a convocação, para
encaminhamento dos referidos documentos, ocorra em dia diverso da abertura do
certame.

Neste momento, a reunião fica suspensa, no aguardo da PROPOSTA COMERCIAL
AJUSTADA, CATÁLOGOS e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, no PRAZO MÁXIMO
DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, a contar da solicitação e divulgação pelo Pregoeiro(a) no
sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A., exclusivamente, para o e-mail:
licitacao@sescpe.com.br, indicando no campo assunto do e-mail o número deste Pregão
Eletrônico.

Após a análise dos mesmos, far-se-á nova reunião para as deliberações cabíveis.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da
Comissão de Licitação.

O Pregoeiro(a) declara encerrados os trabalhos.

Recife, 17 de abril de 2024.

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)
SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Fábio Henrique de Melo Pontes

Maria Karolayne V.Viana

Norma da Silva Bezerra Neta

mailto:licitacao@sescpe.com.br